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홢 Projekter, der sigter mod kvalitetsforbedring af sundhedsydelserne. 
Projekter, der kan understøtte og fremme kvalitetsarbejdet i sundhedsvæsenet, herunder realise- 
ringen af den danske model for kvalitetsudvikling i sundhedsvæsenet, vil især blive prioriteret. 
Der lægges således vægt på en systematisk og målrettet kvalitetsudvikling i sundhedsvæsenet, 
herunder akkreditering af sygehuse, tilblivelse og offentliggørelse af kvalitetsdata med henblik på 
øget konkurrence og sammenlignelighed til gavn for borgerne. 

홢 IT-projekter, der understøtter en åben, aktiv og gennemsigtig kommunikation og information til 
gavn for borgerne. 
Der lægges særlig vægt på initiativer, som understøtter den nationale IT-strategi for sundheds- 
væsenet, eksempelvis ved -  gennem indførelse af elektroniske patientjournaler -  at skabe grund- 
lag for mere sammenhængende patientforløb på tværs af sektor- og faggrænser i sundhedsvæse- 
net eller gennem forbedring af borgernes adgang til information om sundhedsvæsenets ydelser at 
styrke den enkelte patients mulighed for at foretage et reelt frit valg mellem disse. 

* Gennemførelse af mere effektive forebyggelsesmetoder, , 
Der sigtes især på implementering af effektive forebyggelsesmetoder på de prioriterede områder 
i »Sund hele Livet«, dvs. primært forebyggelse rettet mod væsentlige risikofaktorer for befolk- 
ningens generelle sundhedstilstand (rygning, overvægt m.v.) og implementering af direkte pa- 
tientrettede programmer m.v. vedr. de store folkesygdomme (aldersdiabetes, KOL m.v.). 

홢 Organisatorisk nytænkning. 
Der lægges vægt på projekter, som skaber valgmuligheder og anviser nye veje for udvikling og 
forbedring af opgaveløsningen, eksempelvis gennem nye organiserings- og ledelsesformer og of- 
fentlig-private samarbejder. Der lægges endvidere vægt på initiativer, som sigter på en effekti- 
visering af de rent administrative, ikke-borgerrettede opgaver, og således ændrer ressourcefor- 
bruget til fordel for de opgaver, som direkte vedrører den enkelte borger. 

홢 »Patienten først«. 
I vurderingen af ansøgninger vil der -  inden for de relevante af ovennævnte indsatsområder 홢 især 
blive lagt vægt på projekter, der sætter »patienten først«, dvs.' projekter, som gennem iværksæt- 
telse af processer, værktøjer og organisatorisk nytænkning bidrager til et åbent, gennemsigtigt 
sundhedsvæsen, der sikrer effektivitet, kvalitet og et sammenhængende og vedkommende pa- 
tientforløb, giver borgerne klar information og forbedrer grundlaget for patientens frie valg. 

I forbindelse med tildeling af tilskud til de enkelte projekter ydes som hovedregel støtte til hele 
projektperioden. Da samtlige igangværende projekter har fået bevilling til hele projektperioden, vil 
den foreslåede reduktion i bevillingen derfor ikke fa indflydelse på gennemførelsen af disse pro- 
jekter. 


